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سوگواری های تاسوعا در پایتخت روسیه برپا شد

شمار زیادی از مسلمانان مقیم مسکو پایتخت روسیه با اجرای مجالس سوگواری تاسوعا آماده برگزاری آئین های عاشورا

به یاد شهادت حضرت امام حسین (ع) و یاران ایشان شدند.

به گزارش آران نیوز، مراسم تاسوعا دوشنبه شب در ادامه مجالس دهه محرم در حسینیه شیعیان مسکو، مسجد خاتم الانبیا (ص) سفارت جمهوری اسلامی ایران و مرکز اسلامی

پایتخت روسیه برگزار شد.
مراسم مسجد خاتم الانبیا (ص) با حضور مهدی سنایی سفیر و اعضای نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در مسکو و همچنین شیعیان چند کشور دیگر پس از برپائی نماز

جماعت آغاز شد.
سخنرانان در این مراسم با تشریح دلایل از جان گذشتگی و فداکاری حضرت عباس (س) برای پاسداری از کاروان کربلا، عملکرد آن حضرت را یکی از دلایل زنده ماندن قیام عاشورا

بر شمردند.
همچنین در این مراسم نوحه خوانی و سینه زنی مربوط به وقایع روز تاسوعا انجام شد.

مرکز اسلامی مسکو نیز شاهد حضور صدها سوگوار بود که سخنرانان و مداحان با برگزاری آئین های ویژه پاسداشت قیام حسینی، فلسفه و انگیزه اقدام حضرت امام حسین (ع) و

یاران ایشان را در مقابله با حکومت یزیدی تشریح کردند.
همچنین در این مراسم نوحه خوانی و نواهای سنتی و مذهبی عاشورایی اجرا شد که مورد توجه ویژه قرار گرفت.

حسینیه شیعیان مسکو نیز دیشب مملو از عزاداران حسینی شد و در آن سوگواران که بیشتر آذری های مقیم پایتخت روسیه و همچنین مسلمانان از چند کشور دیگر از جمله

ایران، افغانستان و لبنان بودند مراسم تاسوعا را برگزار کردند.
در این مراسم نوحه خوانی به زبان ترکی و روسی و همچنین برنامه های عاشورایی از سوی گروهی از عزاداران اجرا شد.

مراسم دهه محرم هر ساله در بسیاری از شهرهای مسلمان نشین روسیه به ویژه مسکو و جمهوری داخلی داغستان در ساحل شمال غربی دریای خزر که در برگیرنده بیشترین شمار

جمعیت شیعه این کشور است، برگزار می شود.
همچنین شمار زیادی از مسلمانان اهل سنت در این مراسم و همچنین در جمهوری های دارای جمعیت مسلمان در منطقه قفقاز، ولگا و مناطق مرکزی از جمله مسکو و سن

پترزبورگ شرکت می کنند.
براساس آمارهای موجود حدود 25 میلیون مسلمان در روسیه زندگی می کنند که همگرایی و وحدت یکی از ویژگی های جامعه اسلامی این کشور به شمار می رود.
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